Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.11.2017

№ 2394

О запрете посещения лесов
в Павловском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях предотвращения распространения вируса африканской чумы свиней:
1.Рекомендовать главам МО Павловского муниципального района:

-запретить посещение лесов гражданами с 17.11.2017 года, кроме специалистов госветслужбы и привлеченного персонала для ликвидации АЧС, лесной охраны и арендаторов лесных участков, охотников, осуществляющих мониторинг и мероприятия по регулированию численности диких кабанов;
-ограничить въезд на территорию инфицированного объекта и выезд с этой территории всех видов транспорта, кроме транспорта, задействованного в проведении противоэпизоотических мероприятий;
-организовать мероприятия по информированию лиц, использующих леса на территории Павловского муниципального района по ограничению деятельности по охране, использованию и защите воспроизводства лесов и выполнению ветеринарно-санитарных требований по профилактике африканской чумы свиней;
-принять меры по оповещению и информированию населения по предотвращению распространения вируса АЧС.
2.Рекомендовать: ООО «Комплекс Вектор»,НОО «Охотничий клуб»,НРООО «Темино», Охотхозяйству «Погорелки», Павловскому межрайонному отделу по охране, федеральному надзору и регулированию использования объектов животного мира и ГБУ НО «Госветуправление Павловского района» на въездах в лесные массивы установить аншлаги, предупреждающие о заражении вирусом АЧС.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Павловского района Баринова И.А.

Глава администрации

А.О. Кириллов